—1—

黄河水利职业技术学院学生处文件

黄院学„2017‟28 号

关于认真做好 2016－2017 学年学生

 评先奖优工作的通知

全校各院（系）：

为全面贯彻党的教育方针，落实“立德树人”的根本要求，

培养和践行社会主义核心价值观，展示我校青年学生积极进取、

奋发向上的精神风貌，树立典型，表彰先进，根据学校工作安排，

现将 2016－2017 学年学生评先奖优工作有关事宜安排如下：

一、评选对象

我校全日制二、三年级在校生。

—2—

二、评选表彰项目

（一）先进班集体

（二）先进个人

1.三好学生

2.优秀学生干部

（三）单项奖励

1.学习进步奖

2.道德风尚奖

三、评选标准及办法

按照黄河水院学生考核奖励办法--第五章 学生评先奖优管

理细则（2017 年版《大学生学习生活指南》72-73 页）之规定执

行。

四、评选程序

1.先进班集体、三好学生、优秀学生干部的评选由各院（系）

按照学校分配名额组织评选，并将评选结果报学生工作部（处）

审核，学工委审批，学校组织表彰。

2.学习进步奖、道德风尚奖由各院（系）根据 2016－2017

学年的具体情况，并参照《大学生学习生活指南》（2017 年版）

的有关规定，确定推荐名单并将评选结果上报学生工作部（处）

审核，学工委审批，学校组织表彰。

3.请各院（系）认真审查推荐学生的违纪情况，凡受到过学

校纪律处分未解除的，不能参加评优评先。

—3—

五、评选要求

1.评先奖优工作关系到学生学习和工作的积极性，各院（系）

要高度重视，加强领导，认真组织实施。

2.三好学生、优秀学生干部评选参照的学生个人百分制为

2016-2017 学年个人百分制。

3.评先工作要坚持“公开、公平、公正”的原则，评选推荐

工作自下而上，充分发扬民主，多方听取意见，院（系）内严格

把关。要将推荐名单在本院（系）内进行为期三天的公示。

4.各院（系）的推荐材料要详实、准确，推荐材料的纸质文

档（加盖党总支公章）和电子文档于 10月 26 日 10:00 前报送学

生处学生管理科史晋老师处（JX5111，电话：23658237）。电子稿

以压缩文件夹的形式上传到办公自动化系统学生处用户。

六、名额分配

根据各院（系）参评班级、学生和学生干部数量，按照学年

评先比例，具体名额分配如下：

院系名称 先进班集体 三好学生 优秀学生干部

水利工程学院 7 112 97

土木与交通工程学院 6 93 77

测绘工程学院 4 70 59

机械工程学院 4 72 57

国际教育学院 1 9 8

环境与化学工程系 2 28 31

—4—

财经系 3 51 39

管理系 2 40 27

信息工程系 2 39 28

自动化工程系 3 47 42

旅游系 2 25 25

艺术系 2 18 22

学生会 -- -- 50

总  计 38 604 562

注：学生会优秀学生干部的评选由团委和学生处负责推荐，

不占院（系）名额。

附件：

1. 院（系）推荐先进班集体汇总表

2. 院（系）推荐三好学生汇总表

3. 院（系）推荐优秀学生干部汇总表

4. 院（系）推荐学习进步奖汇总表

5. 院（系）推荐道德风尚奖汇总表

6.黄河水院 2016—2017 学年“先进班集体”推荐审批表

7.黄河水院 2016—2017 学年“三好学生”推荐审批表

8.黄河水院 2016—2017 学年“优秀学生干部”推荐审批表

9.黄河水院 2016—2017 学年“学习进步奖”推荐审批表

—5—

10. 黄河水院 2016—2017 学年“道德风尚奖”推荐审批表

                                2017 年 10 月 17 日

—6—

附件 1

           院（系）推荐先进班集体汇总表

序号 先进班集体（全称）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

—7—

 附件 2

           院（系）推荐三好学生汇总表

序号 姓名 班级 性别 出生年月 政治面貌 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

    注：此表报学生处，可加页。

—8—

附件 3

           院（系）推荐优秀学生干部汇总表

序号 姓名 担任职务 班级 性别 出生年月 政治面貌 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

注：此表报学生处，可加页。

—9—

附件 4

           院（系）推荐学习进步奖汇总表

序号 姓名 班级 性别 出生年月 政治面貌 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

    注：此表报学生处，可加页。

—10—

附件 5

           院（系）推荐道德风尚奖汇总表

序号 姓名 班级 性别 出生年月 政治面貌 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

    注：此表报学生处，可加页。

—11—

附件 6

黄河水院 2016―2017 学年“先进班集体”推荐审批表

班级名称  院（系）

班  长  人   数

主

要

成

绩

（班级千分制、班风、学风、宿舍卫生、开展活动情况等，可附页）

辅
导
员
评
价

签  名：                 年   月  日

院（系）意见 学校意见

盖  章      年  月  日

盖  章      年  月  日

注：此表一式二份，院（系）留存一份，报学生处一份备案。

—12—

附件 7

黄河水院 2016―2017 学年“三好学生”推荐审批表

姓名  性别  民族  出生年月

院（系）  班级  学号  政治面貌

学
年
学
习
成
绩

科目 成绩 科目 成绩 科目 成绩

辅
导
员
评
价

（个人百分制考核班级排序名次、先进事迹等，可附页）

                   签   名：                年  月  日

院（系）意见 学校意见

盖  章     年  月  日

盖  章     年  月  日

注：此表一式二份，院（系）留存一份，报学生处一份。

—13—

附件 8

黄河水院 2016―2017 学年“优秀学生干部”推荐审批表

姓名  性别  民族  出生年月

院（系）  班级  担任职务  政治面貌

学
年
学
习
成
绩

科目 成绩 科目 成绩 科目 成绩

辅
导
员
评
价

（个人百分制考核班级排序名次、工作成绩等，300 字左右，可附页）

                签   名：                   年  月  日

院（系）意见 学校意见

盖  章       年  月  日

盖  章        年  月  日

注：此表一式二份，院（系）留存一份，报学生处一份。

—14—

附件 9

黄河水院 2016―2017 学年“学习进步奖”推荐审批表

姓 名  性  别  民 族  出生年月

院（系）   班 级  学 号  政治面貌

学
习
进
步
情
况
说
明

辅
导
员
评
价

 签   名：                年  月  日

院（系）意见 学校意见

盖  章     年  月  日

盖  章     年  月  日

注：此表一式二份，院（系）留存一份，报学生处一份。

—15—

附件 10

黄河水院 2016―2017 学年“道德风尚奖”推荐审批表

姓 名  性别  民族  出生年月

院（系）   班级  学号  政治面貌

道
德
风
尚
事
迹
情
况
说
明

辅
导
员
评
价

  签   名：                年  月  日

院（系）意见 学校意见

盖  章     年  月  日

盖  章     年  月  日

注：此表一式二份，院（系）留存一份，报学生处一份。